

KAUBANDUS-TÖÖSTUSKOJA

TEATAJA

Nr. 20. VII aastakäik

15. oktoobril 1932.

Tellimishind:

Aastas . . .	kr. 2.50
Poolaastas . .	" 1.50
Välismaale . .	" 5.00
Poolaastas . .	" 3.00

Toimetus:

Kaubandus-tööstuskoda, Tallinn, Lai t. 45
Kõnetraat 426-15. Toimetaja kõnetunnid:
Igal äripäeval 12—2 p. l.

Kuulutuste hinnad:

1/1 lhk. . .	kr. 40.00
1/2 " . . .	" 22.00
1/4 " . . .	" 12.00

Kaanekülgedel—kokkuleppel

SISU: Maksustamine sündigu andmete alusel. Kaubandus-tööstuskoda seisukoht tööliste invaliidisuse, vanaduse ja surma puhuks kindlustamise kohta. Eesti kaupade vahetamise võimalusi Brasiilia kohvi vastu. Või sisseveost Belgiasse. Saksa-Vene majanduslikke suhteid. Kanamunade Eestist Itaaliasse väljaveo küsimus. Kõja kirjavahetus. Äride register. Abieluvaranduse jahutamise lepinguid. Majanduslikke teateid kodu- ja välismaalt. Toiduainete turg. Välisbörsid. Kaubahindu. Tallinna börsi kursisedel.

Maksustamine sündigu andmete alusel.

R. Berendsen.

Äri- ja tulumaksukomisjonid, eriti aga mainitud komisjonide esimehed — maksuinspektorid — pörkavad kokku maksnike deklaratsioonide läbivaatamisel ja maksude määramisel mitmesuguste raskustega. Maksnike deklaratsioonid ja nende tulude või läbikäikude ülesanded ei paista sageli olevat kuigi usaldusväärsed, nii et õiglaseks maksumääramiseks tuleb hankida andmeid kas valitsusasutistelt või eraisikuilt. Sagedasti läheb korda hangitud andmete abil maksniku tehingute ja tulude kohta saada tõeline ülevaade, sagedasti aga kergib küsimus, kas kogutud andmed on küllaldased õiglaseks maksumääramiseks? On juhtumeid, kus maksukomisjon põhistab maksumääramist osalt kogutud andmetega, lisades sellele juure lakoonilise lause, et kõiki andmeid pole läinud korda koguda!

Ilma andmeteta ei saa aga määrata maksu. Maksustamiskorralduse seaduse § 54 teeb maksuinspektoritele ülesandeks hoolitseda selle eest, et maksu-määramiseks vajalised andmed oleksid küllaldased. Sellest selgub, 1) et andmed on maksu määramiseks va-

jalised ja, 2) et need andmed oleksid küllaldased.

Andmed on mõlemale poolele, nii maksnikuile kui ka maksuametile, vajalised. Tahab maksnik, et tema äri tulude deklaratsioon muutmatult võetaks vastu, siis ta peab oma deklaratsioonis näidatud kirjutised andmetega tõendama. Sarnasteks andmeteks näeb otsemaksude seaduse § 550 ette äriaraamatud. Läbikäike, kasusid ja kahjusid ei saa tunnistajatega või asjatundjatega tõendada, seda on riigikohus mitmel korral seletanud. Samal seisukohal asus ka end. vene senat, kes seletas, et maksjail ei ole õigust nõuda läbimüügi ja kasumäära kindlakstegemist eriti selleks juurekutsutud asjatundjate isikute läbi (ukaasid 6. XI 1901. a. nr. 14.451 ja 14. IV 1915. a. nr. 4579). Äride läbikäikude, kasude ja kahjude kindlakstegemiseks on nõuetavad seega kirjalikud dokumendid, mis vormilt ja sisult peavad vastama sellekohastele seadusõuetele. Nende (andmete) esitamise kohustus lasub maksniku peal.

Kuid ka maksuamet pole andmete esitamise

kohustusest vaba. Äratub maksniku deklaratsioon kahtlust oma tõelisuses, siis tuleb maksuametil asuda andmete kogumisele, mis lükkasid ümber maksniku ülesanded ja väited. Need andmed tulevad koostada maksustamistoimingu (akti) ja alles nende alusel on maksukomisjonil õigus suurendada läbikäike ja kasumääri. Riigikogu üldkomisjoni seletuskiri maksustamiskorralduse seadusele (seletuskirja § 60) ütleb expressis verbis, et „maksumääramine peab sündima andmete põhjal.“ Andmed peavad selguma aktist. Andmete kogumine ja hindamine peab olema erapooletu. Andmed peavad olema selged ja põhjendatavad“.

Nii on seadusandja kindlal kujul oma tahte avaldanud, kui ta ütleb, et maksumääramine peab sündima andmete põhjal, andmete kogumine ja hindamine peab olema erapooletu ja andmed ise selged ja põhjendatavad. Ühegi seaduse seletuskiri ei või olla selgem.

Aga ka andmete küllalduse küsimusest ei lähe seadusandja kergelt mööda. Arusaadavalt ei saa seadusandja ei seaduses eneses ega tema seletuskirjas täpsalt näidata ette, missugused andmed või millisel juhtumil ühed või teised andmed võiksid olla küllaldased. Seadusandja jätab selle küsimuse otsustamise maksukomisjonide kompetentsi. Üldkomisjoni seletuskirja § 61 lausub selle kohta, et „andmete ebausaldusväärsus peab olema põhjendatud ning näidatud aktis“. Sellest tuleb paratamatult järeldada, et maksukomisjonid ei või kergel käel heita kõrvale maksnike poolt esitatud ja maksniku kasuks kõnelevaid andmeid, põhjendades lihtselt seega, et andmed pole usaldusväärsed, kuna seadusandja nõuab, et juhtumil, kui andmed leitakse olevat ebausaldusväärsed, see „eba-

usaldusväärsus“ peab olema põhjendatud ja näidatud aktis.

Selle nõudmise vastu patustavad paljud maksukomisjonid. Oma otsusi, mis nad teevad maksnike vastulausete ja vastulausete juures esitatud andmete ja dokumentide kohta, nad põhjendavad väga puudulikult, mõnikord ainult paari kulunud lausega. Sarnane põhjendus on lubamatu ja seda ei saa kõrgem instants arvestada. Sealjuures kirjutavad aga maksuinspektorid maksnike kaebuste esitamisel kõrgemale instantsile pikki seletuskirju, kus vaieldakse maksnike vastulauses ja kaebuses ette toodud väidetega. Maksuinspektorid unustavad, et nende esitised (kaas- või saatekirjad) ei ole maksustamisakti oluline osa, vaid kõrvalise tähtsusega paber, mis võib küll olla kasulik maksudevalitsuse esindajale maksupeakomitees asja kaitsmisel, kuid maksupeakomitee kui kaebuste otsustamise instants, kes kõik asja kohta käivad andmed peab leidma aktist, ei saa sarnast esitist arvestada ega tohigi arvestada; vastasel korral ta asetaks maksudevalitsuse paremasse seisukorda kui maksniku, kuna viimasel puudus võimalus maksuinspektori väidete ümberlükkamiseks lisada juure aktile kirjalikku seletust. Mõlemad pooled, nii maksudevalitsus kui ka maksnik, on asja arutamisel seaduse ees õiguslikult võrdsed.

Maksustamiskorralduse seadus on alles noor seadus ja maksukomisjonid pole kahjuks suutnud veel tarviliselt tungida tema mõiste sügavusse. Maksnikele on see seadus aga alles täieline „terra nova“. Lühikeste artiklitega, mis ilmuvad kord ühes või teises ajakirjas, ei ole kellelegi võimalik seadust „selgeks õpetada“. Selleks on midagi muud vaja. Kuid üht peaksid nii maksude määravad kui ka maksnikud teadma ja pidama meeles: ainult andmete abil saab maksnik end kaitsta ja ainult andmete alusel saab maksu määrata!

*) Allakriipsutused minu poolt. R. B.

Kaubandus-tööstuskoja seisukoht tööliste invaliiduse, vanaduse ja surma puhuks kindlustamise kohta.

Rahvusvahelise tööbüroo ankeet kojas arutusel.

Kuigi Kaubandus-tööstuskoda põhimõtteliselt ei eita palgaliste tööjõudude kindlustamise läbiviimise vajadust, peab siiski tähendama, et vaevalt võib sarnase kindlustamise läbiviimiseks

olla ebasoodsamat aega kui seda on praegune silmapilk. Meie tööstus, kogu majandus, elab üle suurimaid raskusi. Raskustes ei ole aga mitte ainult üksikud ettevõtted, vaid kogu tege-

vusalad. Meie tööstusel päev-päevalt vähenevad väljaveovõimalused, meie siseturu tarvidus on aga üldise ostujõu langemise tõttu läinud väga suurel määral tagasi. Õnnelikus seisukorras on need tööstuslikud ettevõtted, mis suudavad oma kulusid tuludega hoida tasakaalus. Kasu ja ülejääke on vähestel; palju aga on neid ettevõtteid, palju kogu tegevusalasid, kus kulud ületavad tulud. Et olukord juba lähemal ajal paraneks, ei ole loota.

Praegu, samuti lähemas tulevikus, kus meie tähtsaimaks ülesandeks on küsimuse lahendamine, kuidas suudame varustada oma töölisi tööga, kuidas hoida ära ettevõtete sulgemist, paremal juhtumil — kuidas hoida ära osalist tööliste vallandamist, ühe sõnaga, kuidas võidelda järjekindlalt kasvava tööpuuduse vastu, on võimatu meie ettevõttele panna peale uusi sotsiaalkohustusi, mida palgaliste tööjõudude invaliidsuse, vanaduse ja surma puhuks kindlustamine enesega toob kaasa. Uued sotsiaalkohustused ei ole praegu ühegi meie tegevusala kandejõu kohased. Juba praeguste sotsiaalkohustuste täitmine on meie tööstusele raske. Haiguse ja õnnetusjuhtumite vastu tööliste kindlustamine koormab meie tööstuslikku toodangut aastas ümmarguselt 2.630.000 krooniga. Kui sellele summale juure arvata summad, mida meie tööstuslik tootmine maksude ja kohustuste näol teiste sotsiaalkindlustuste kasuks praegu peab andma, siis näeme, et meie tööstusliku tootmise praegune aastane koormatus sotsiaalkindlustuste kasuks tõuseb umbes 3.500.000 kroonile.

Kui tahaksime invaliidsuse, vanaduse ja surma puhuks palgaliste tööjõudude kindlustamist läbi viia nii, nagu see näiteks Saksamaal on sündinud, siis peaksime seks otstarbeks umbkaudse arvestuse järgi aastas võtma kokku umbes 15.000.000 krooni. Kui aga viia läbi ainult tööstuslikes ettevõtteis töötavate palgaliste kindlustamine, siis maksaks see meile ümarguselt 6.000.000 krooni aastas.

Kust võtta niisugused summad? Nagu ülalpool ette tõime, ei saa meie ettevõtted seda summat anda. On selge, et meie töölised ja muud palgalised ei ole nõus seda summat tasuma oma väikesest sissetulekust. Samuti on selge, et riigikassa praegu, kus valitsusel on küllalt tegemist riigi kulude ja tulude tasakaalus hoidmisega, kus ei suudeta eelarve korras leida summaksid ka kõige vajalisemate riigi kulude katteks, ei saa ka riik kindlustamise kulusid võtta enda kanda, isegi osaliselt mitte.

Nii näeme, et Eestis praegu ega lähemas tulevikus invaliidsuse, vanaduse ja surma puhuks palgaliste sündkindlustamine ei ole teostatav. Meie ei suuda oma kodanike kindlustamist läbi viia suuremal määral kui seda näeb ette praegu maksev hoolekande seadus. Juba sellegi kohustuse kandmine on meie riigil ja omavalitsustel raske. Seepärast arvab Kaubandus-tööstuskoda, et rahvusvahelise tööbüroo poolt esitatud küsimusele, kas meie pooldame vastava konventsiooni eelnõu väljatöötamist ja selle vastuvõtmist, tuleb vastata eitavalt.

Eesti kaupade vahetamise võimalusi Brasiilia kohvi vastu.

Eesti aukonsul R. Ise esitas märgukirja.

Nagu teada, on Brasiilia maailma suurim kohvi produtseeriv riik. Et endisil aastail kohv oli heas hinnas ja endale ka kergesti leidis turgu, siis suurendati kohvitoodangut igal viisil. Asutati riiklik kohvikaitse nõukogu, kes istanduste omanikele vabal käel jagas krediite, nii istanduste suurendamiseks kui ka masinate ostmiseks jne. Nii kestis mõni aasta. Kohvipuude istutamise palavik oli täies hoos, kui äkki tekkisid maailmakriisi esimesed sümptoomid. Nõudmine kohvi järele hakkas langema.

Kuid istandused ei olnud vabrikud, mida võis panna seisma, ja kohvisaak kasvas iga aastaga edasi ühes kohvipuudega. Tekkisid hiigla ülejäägid. Et kohvi hinda mitte lasta langeda, tegi riik välismaal laene, ja riiklik kohvikaitse nõukogu hakkas selle rahaga kohvi riiklikesse ladudesse kokku ostma ja väljavedu reguleerima litsentside abil.

Kuid ülejääk suurenes siiski iga aastaga. Maailmakriis võttis ikka teravamalt kuju. Lõpuks tuli hetk, kus kohvi edaspidine üleskuh-

jumne riiklikesse ladudesse muutus mõttetuks. Tuldi otsusele, et tarvis on hakata alamaid kohviliike hävitama. Riiklikule kohvikaitse nõukogule tehti valitsuse poolt ülesandeks 12.000.000 kotti (iga kott 60 kgr.) ehk 720 miljonit kilogrammi amat liiki kohvi aasta jooksul hävitada. Selle kohvi väärtus kohal oleks ligi 60 miljonit dollarit. Kuid ka sellest polnud veel küllalt. Et mitte ka veel kõrgeväärtuslikke kohviliike hakata hävitama, otsustati ükskõik mis hinna eest tungida uutele turgudele ja vanadel turgudel organiseeritud laiaulatusliku propagandaga teisi konkurente tõrjuda välja ja üldiselt tõsta ka kohvi tarvitamist.

Korjati siis andmeid kohvitarvituse üle ühe elaniku kohta kõigis maailma riikides. Erilist huvi pühendati neile riikidele, kus kohvi tarvitamine on väga väike. Selgus, et niisuguste riikide hulka kuuluvad ka Eesti, Läti ja Leedu. Kuna iga elaniku kohta ära tarvitatakse Rootsis 7 kgr. ja Soomes 5 kgr. kohvi aastas, tuleb meil Eestis vaevalt üks murdosa kilogrammist iga elaniku peale.

Kõik niisugused madala kohvitarvitusega riigid jagati gruppidesse, ja igale grupile leiti kontsessioonär suuremate äriettevõtete hulgast. See kontsessioonär kohustus siis vastavas riigis propaganda eesmärgiga müüma teatud hulga kohvi. Hind polnud tähtis. Selle võis kontsessioonär ise pärastpoole kohal määrata oma kuludele vastavalt. Kohvikaitse nõukogu andis kohvi kontsessioonäridele maksuta, nõudes ainult, et saavutatud müügihinnast läheks 50% kohvikaitse nõukogule, 25% propaganda kuludeks (kuulutused, kohvikute toetused, kingitused ja preemiad ostjaile jne.) ja 25% jääks

siis kontsessioonäridele veo- ja organisatsioonikulude katteks. Kolm Balti riiki, Eesti, Läti ja Leedu, liideti ühte gruppi, ja nende turu mahutusvõime ülempiiriks arvati ühiselt 300.000 kotti aastas (à 60 kgr.).

Selle kontsessiooni tahtjaid oli mitu, kuid leping sõlmiti Rio suurima importäriga „Herm. Stoltz & Co.“.

Saksamaa kaudu on „Herm. Stoltz & Co.“ ka Eestist kaupu impordeerinud. Näiteks hiljuti impordeeris ta katsena 200 tonni eesti tseluloosi. Kuid et meil Brasiiliaga puudub enamsoodustusleping, siis polnud kõrgete tollide tõttu H. Stoltz katse tagajärgedega kuigi rahul. Suurel arvul impordeerib H. Stoltz Brasiiliasse tsementi, mis tema importartiklite seas on õige tähtsal kohal. Eksporteerimiseks Eestist võiksid küsimuse alla tulla peaaegselt järgmised materjalid ja kaubad: tsement, tselluloos, liinane riie, paber, külmutusmasinad ja sisseseaded, mõned toiduained, nagu näiteks kartulid, kartulijahu, mõned konservid jne. Vastukaubana peale kohvi võiks Brasiilia saata riisi, puuvilla, tubakat, kakaod, apelsine, banaane, arstirohte ja -taimi jne. Kõndlasti leidub veel palju teisi kaupu ja aineid, mida Eestist võiks impordeerida, kuid seda võivad kaupmehed ise omavahel paremini selgitada. Et H. Stoltz on puht en-gros-äri, siis oleks Eesti kaupmeeskonnal eriti kasulik temaga side luua.

Rios on sellel äril õige soliidse ja mitte spekulatsioonäri kuulsus. Kui meie kaubad sarnase soliidse äri ja nii suure organisatsiooni kaudu pääseksid sinsele turule, oleks see meile suureks võiduks.

Või sisseveost Belgiasse.

Daani on otsustanud loobuda nõudmast Belgia turul oma kontingendi arvel müüdava või eest kõrgemat hinda kui on Londoni turu hind. Daani lootvat sellega meie ja Läti kasvavat edu takistada. Importijate arvamine on aga, et seni, kuni meie või hind Daani omast on 1 belgia frank odavam, eelistatakse ka tulevikus meie võid daani võile. Meie võiga ollakse väga rahul. Viimased saadetised olevat kvaliteedilt igati head olnud. Kui üldse võib kõnelda mingisugusest sümpaatiast või poolehoiust äris, siis kuulub see siinsel võiturul eeskätt meile. Daanlasile ja hollandlasile pannakse pahaks seda, et nad Belgia kontingente kasutades palju belg-

laste arvel on teeninud. Meie seis siinsel turul on praegu hea ja seda ei tohi milgi viisil kaotada.

Avalik arvamine ei ole sugugi rahuldatusesialgse kontingentide suurendamisega. (Teatavasti on 25%-le veel juure lisatud 10% septembrikuu arvel). Tehakse raskeid etteheiteid põllutööministrile Van Dievoet'ile ja Boerenbond'ile. Käesoleval juhtumil heidetakse viimasele ette, et selle asemel, et korraldada ja arendada piimatööstust maal ja tõsta seda nõuetavale kõrgusele, mis oleks parimaks kaitseks välisvõistluse vastu, on ta erakordseid olusid kasutanud ära selleks, et teha suurt ärilist operatsiooni

ülejäanud elanikkonna kulul. Kõneldakse kohutavaist summadest, mis Boerenbond kontingentide ajal on teeninud või produtseerija ja tarvitaaja vahetalitajana. 500.000.000 fr., mida Boerenbond nüüd riigile lahkelt laenuks lubab, olevat ainult üks osa sellest teenistusest. Kõik see olevat võimalik olnud ainult põllutöoministri lahkelt vastutulekul. Kuna praegu maakonna ja linnaomavalitsuste valimised on ukse ees, kasutab poliitiline vastasrind suure agarusega kõiki neid nähtusi kihutustöö tegemiseks ja seda heade tagajärgedega. Või kontingentide edasipüsimine muutub iga nädalaga ikka küsitavamaks. On arvata, et juhtumil, kui kontingente varsti sootuks ei kaotata, suurendatakse neid novembrikuuks veelgi. Põllutööministeerium omalt poolt esines ettepanekuga üldse litsentseid jätta ära päritolumaade tähendamise. Välisministeerium olevat sellega põhimõtteliselt nõus, kuid nõudnud endale tarvilist aega vastavaile valitsustele selle teatamiseks. Üldist

võiproduktiooni Belgias arvatakse 65.000.000 klg. Sellest on meiereidest 25.000.000 klg. ja ülejäanud 40.000.000 klg. taludest, tihti väikeste koorelahutajate abil. Need 25.000.000 klg., mis valmistatakse meiereides, ei kannata ka mingit võistlust, näiteks meie võiga, kuna meiereid ei ole eeskujuliselt sisse seatud. Boerenbondi esindajad seletavad ennast kaitstes, et ühe eeskujulise meierei sisseadmiseks läheb vaja 1.000.000 belgia franki, ja see, kel on miljon olemas, ei paiguta seda ometi meiereisse. Sellele vastavad nende vastased, et sarnasel juhtumil antagu või sissevedu vabaks ja ärgu sunnitagu või tarvitajaskonda vägisi sööma halba võid liig kalli hinna eest.

Ei ole aga vähimatki lootust, et või valmistamine siin areneks nii pea, ja see tingib võid tootvaile maadele siin alatise turu. Belgia välismaa või tarviduse normaalaajal võib arvata umbes 20.000.000 klg.

Saksa-Vene majanduslikke suhteid.

On kuulda, et lähemal ajal Saksa valitsuse poolt võetakse ette samme Saksa-Vene kaubanduse elustamiseks ja et need arvatavad sammud mõjuvad eeskätt Vene kaupade sisseveo suurendamisele. Selle küsimuse kohta üldjoontes on muuseas võtnud sõna „Deutscher Volkswirt'is“ ministeriaaldirektor Posse, kes viimaste aastate jooksul on võtnud osa kõigist läbirääkimistest, mis Saksamaa kaubalepingute sõlmimiseks on pidanud.

Andes ülevaate Saksa-Vene majanduslike suhete aluseks olevaist lepinguist ja Saksa-Vene kaubavahetuse tegelikust arenemisest viimaste aastate jooksul jõuab Posse otsusele, et Saksa valitsusel tuleb pöörduda kõige suuremat tähelepanu Saksa-N.-Vene vahelisele kaubandusele juba seepärast, et N. Liidu majandusliku arenemise võimalused on sedavõrd suured, et see asjaolu üksi peaks olema küllaldane, et Saksa valitsust sundida oma aktiivsust selles sihis suurendama, olgugi et praegu Vene majanduslik võime on veel võrdlemisi väike.

Oma aktsiooni Vene sisseveo suurendamiseks põhjendatakse ka väitega, et Saksa-N. Liidu vahelise kaubavahetuse elustamine ei ole võimalik, kui asja arendamine jätta eraalgatuse kätte, kuna, nagu kogemused on näidanud, kaubanduses maaga, kus väliskaubandus on monopoli-

seeritud, teise partneri kaubanduslike huvide tsentraliseerimine, või vähemalt riigi vahelesegamine, on osutunud möödapääsmatuks.

Kui kaubavahetuses Saksa ja Vene vahel Saksa väljavedu eriti 1931. a. on väga soodsalt arenenud, siis näitab k. a. kaubavahetus teatavat tagasiminekut. Saksa statistiliste andmete järgi oli 1931. a. Vene-Saksa kaubabilanss Saksa suhtes aktiivne 458,7 miljoni margaga. On arusaadav, et N. Liit ei või ega taha pikapeale nii suurt kaubabilansi passiivsust kulla väljaveoga katta; ka pikaajaliste vekslite andmise juures peab varem või hiljem siiski tegelik maksmine sündima suurenenud ekspordiga ja seetõttu siis on, nähtavasti Vene nõudmistele vastu tulles, Saksamaa teinud teatavaks oma valmisoleku Vene soovidele võimaluse piires tulla vastu. Läbirääkimised, mis selle küsimuse üle Saksa ja Vene valitsuste vahel on peetud ja mille algus ulatub veel Brüningi valitsuse ajajärku, olevat nüüd nii kaugele jõudnud, et Saksamaa enda peale on võtnud kohustuse vedada sisse tulevikus umbes 30% Vene üldväljaveost aastal 1931. Et seda läbi viia, peab Saksa valitsus garanteerima suure hulga vilja paigutamise Saksamaale. Seda kavatakse läbi viia sel teel, et jahuvekele tehakse sunduslikuks Vene vilja jahvatamine. Praeguse korra juures näiteks peavad veskid kogu oma produktiooni jaoks tarvitama

70% kodumaa nisu, ja 30% jääb üle importvilja jaoks. Nendest 30 protsendist peaks praeguse kava järgi Vene vilja jaoks reserveeritama 9%.

Seni on Saksamaa veskid tarvitanud peagu erandita Kanada nisu, kellega Saksa kaubavahetus on aga Saksamaa suhtes alati olnud passiivne.

Kanamunade Eestist Itaaliasse väljaveo küsimus.

Saatkond Roomast teatab: Statistika andmete järgi vedas Itaalia käesoleva aasta esimese 5 kuu kestes kanamune sisse järgmiselt (võrdluseks on toodud kanamunade sissevedu samal ajavahemikul 1931. ja 1930. a.):

Sisse on veetud kanamune esimese viie kuu kestes 1932. a. 185.249 kvint. 81.648.002 liiri väärtuses, 1931. a. 110.862 kvint. 56.959.947 liiri ja 1930. a. 102.879 kvint. 59.500.140 liiri väärtuses. Nagu näha, on kanamunade sissevedu Itaaliasse käesoleval aastal võrreldes eelmistega tunduvalt suurenenud.

Enne sõda oli Itaalia kanamunade väljavedaja; pärast sõda kujunes Itaalia kanamunade sissevedajaks maaks. Üheks põhjuseks oli asjaolu, et enne sõda Itaalia väikepõllupidajad ja töölised sõid vähe kanamune; kanu kasvatati peamiselt munade väljaveoks. Sõjaajal, muuseas kontakti tagajärjel inglise ja Ameerika abivägedega (milline üldse teatud määral itaallaste elamisstandarti tõstis), hakkasid Itaalia rahvakihid rohkem kanamune sööma. Kuigi kanamunade sissevedu Itaaliasse on võrdlemisi suur, on selle kõrval püsimas ka väike kanamunade väljavedu, milline käesoleval aastal näitab tunduvalt langemise tendentsi. Kanamune veeti välja Itaaliast: esimese viie kuu kestes 1932. a. 26.709 kvint. 13.612.498 liiri väärt., 1931. a. 62.881 kvint. 42.124.895 liiri väärt., 1930. a. 59.565 kvint. 40.748.937 liiri väärtuses.

Riikide järgi vedas Itaalia kanamune sisse 1932. a. esimese 5 kuu kestes kõige rohkem Türgist; järgnesid Jugoslaavia, Poola, Egiptus, Bulgaaria, Belgia. Eriti väärib tähelepanu kanamunade sisseveo suurenemine Poolast. Kanamunade sissevedu Itaaliasse (kvintaalides):

	1932	1931	1930
	esimese viie kuu kestes		
Türgist	44.616	36.961	28.738
Jugoslaaviast	40.472	47.945	50.611
Poolast	27.345	5.703	10.699
Egiptusest	24.109	10.059	3.861
Bulgaariast	21.186	599	116
Felgiast	17.405	—	—
Albaaniast	2.622	5.985	5.935
Teistest riikidest	7.494	3.610	2.923
Kokku	185.249	110.862	102.879

Välja vedas Itaalia kanamune 1932. a. esimese 5 kuu kestes kõige rohkem Saksamaale ja Šveitsi (kvintaalides):

	1932	1931	1930
	esimese viie kuu kestes		
Saksamaale	15.669	39.755	35.408
Šveitsi	10.438	19.039	18.402
Inglismaale	—	1.027	1.346
Argentiinasse	—	875	2.713
Hispaaniasse	282	290	979
Teistesse maadesse	320	1.895	717
Kokku	26.709	62.881	59.565

Tollimäärad. Kanamunade sissevedu on tollivaba. Samuti on tollivaba munarebu, kui-
vatatud või vedelal kujul, sissevedu.

Hinnad: Rooma maakonna korporatiivide majandusliku nõukogu (milline vastab Kaubandus-tööstuskojale) en-gros-hindade nimekirja järgi 17. 9. 32 on munade en-gros-hinnad: 1. sort tuhande tüki eest 390—410 liiri, 2. sort tuhande tüki eest 320—370 liiri, sisseveetud munad tuhande tüki eest 200—320 liiri.

Võttes keskmise sisseveetud munade en-gros-hinna tuhat tükki 260 liiri ehk (kursiga à 19.80 senti üks liir) 51,48 krooni saame en-gros-hinna 360 tüki kohta — 18,64 krooni, kuna en-gros-hinnad Tallinnas Tallinna börsikomitee juures asuva kaupade ja prahtide komisjoni poolt septembri alul olid noteeritud 1 kast (360 tükki) 1. sordi eksport-kanamunadelt 9,90 krooni. Tuleb juure arvata kasti ja pakkimise, kinnituse ja veokulud.

Õiendus.

„Kaubandus-tööstuskoja Teatajas“ nr. 19 1. okt. 1932. a. on kirjutisse „Linaturu seisukord Inglismaal“ (lhk. 318) sattunud viga. 28. rida ülalt I veerul palume lugeda järgmiselt: 6.85., 5.8.32—5.27, 5.9.31.—3.69.— ja edasi samal veerul 4. rida alt: 7.9.31 „ £ 38.—.

Koja Teataja kirjavahetus.

Juukselõikamisettevõtete avajate kutsetunnistustest.

Küsimus. Palun mulle lahkesti teatada, kas praegu maksvate määruste järgi on linnavalitsusel õigus teha takistusi mittespetsialistil oma nime peale juuksetööstuse avamiseks, kusjuures ettevõtet juhiks komisjoni poolt väljaantud tunnistusega isik. Kas loetakse praegu maksvaks uuel asutatud katsekomisjonide tunnistused või võib ka esialgu töötada ükskõik missuguse linna poolt väljaantud endise juuksetöösturite ühingu tunnistusega?

H. P.

P. H.

Kaubandus-tööstuskoja teateid.

Äride register

septembrikuu teisel poolel.

Registreeritud firmad:

1. Helmi Alkoff, Tallinn, Mulla 6, toiduainetekauplus.
2. Voldemar Alterman, Tallinn, Väike-Roosikrantsi 2, mööbliäri.
3. Aleksander Ebbert'i õlleladu ja limonaaditööstus, Viljandi, Mõisa tee 12.
4. August Ello, Tallinn, Suur-Ameerika 50, toiduainetekauplus.
5. Maitseainetetööstus „Raf“ Wilhelmine Fahlberg, Tallinn, Kaarli pst. 11, prokurist Robert Fahlberg.
6. Jaan Fuhrmann, Tallinn, Apteegi 9, juuksetööstus.
7. Ernst Jürgens, apteek, Kastre-Võnnu vald.
8. Elli Kaasik, Tartu, Aleksandri 50, toiduainete- ja piimakauplus.
9. Eduard Keeroja, Tallinn, Pilve 4, vorstitööstus ning liha- ja vorstikauplus.
10. Marie Klavin, Tallinn, Uus-Sadama 8, koloniaalkauplus.
11. Gena Kroon, Tallinn, Harju 43, puduja pesukauplus.
12. Peeter Kupper, Tartu Tähe 146, sadulsepatöökoda.
13. Minna Kübar, Valga, Kesk 21, pagariäri.
14. Richard Landmann, Tallinn, Pikk t. 52—2, metall- ja paberrahade (vanad) ja vanade postmarkide ost ja müük.
15. Elli Laurisson, Nõmme, Metsa t. 9, toiduainetekauplus.
16. Juuli Leppik, Tallinn, Vaksali pst. 2, koloniaal- ja veinikauplus.
17. Amalie Lääne, Tallinn, Harju t. 30, söögimaja.
18. Sergei Meder, Tallinn, Niguliste 7—2, agentuurkontor.
19. Eduard Neider, Tallinn, Koidu tän. 62, lihakauplus.
20. Nikolai Neider, Tallinn, Tondi 7-a, toiduainete- ja piimakauplus.
21. August Niikmann, Tartu, Võru 132, toiduainetekauplus ühes kodumaa napside, likööride, veini- ja õllemüügiga.
22. August Nikopensius, Vastse-Kuuste v., talurahvakauplus.
23. Karl Opmann, Tartu Raekoja 75, liha- ja vorstikauplus.

24. Kalatööstus Rudolf Remmelt, Tallinn, Suur-Batarei t. 8.
25. Rex-Film, Simon Rubinstein, Tallinn, Viru 11—4, filmide vahetalituskontor.
26. Elise Rõõmussaar, Tallinn, Oskari 53, toiduainetekauplus.
27. Timofei Šavrov, Tallinn, Suur-Tartu mnt. 52, lihakauplus.
28. Karl Särg, Tartu, Riia 137, vilja- ja seemnekauplus.
29. Jalanõude paranduse ja riiete pressimise kiirtööstus „Välk“, Olga Tint, Tallinn, Niguliste 13.
30. Anna Tomingas, Rakvere, Vaksali 6, elektrimaterjaali ja jalgrattaosade müük.
31. Leopold Tomingas, Tallinn, Liivalaia 44, koloniaal- ja piimakauplus.
32. Voldemar Torbek, Tallinn, Sõja 44, toiduainetekauplus.
33. Ida Truusa, Tartu, Tähtvere 59, toiduainetekauplus.
34. K.-m. „Koit“, Anton Tuberg, Tallinn, Vana-Viru 3, koloniaalkauplus.
35. „Modes de Paris“, Lydia Ufer, Tallinn, Pikk 29, kübaraäri.
36. Johannes Veldemann, toiduainete- ja piimakauplus, Tallinn, Juureveo 7, prokurist Jaan Treufeldt.
37. Ernst Velsvebel, Tallinn, Tähe 5, lihakauplus.
38. Maria Väli, Tallinn, Polgu 2, liha-
kauplus.
- vann. adv. B. Markovitš, liikmed vann. adv. abid K. Kapper ja A. Välja.
5. Edmund Freibach üle viinud trüki-koja Aleksandri tänavalt 70 Kastani 40, Tartus.
6. „Chr. Jensen“, Tallinn, Pikk 36, laeva-sõidu- ja kaubanduskontor, Reinhold Heydemann'i üksikprokuura kustunud ja kollektiivprokuura antud Reinhold Heydemann'ile ja Aleksander Williams'ile.
7. Joachim Christn. Koch, Tallinn, Vene 12, avatud auto- ja mehhaanikatöökoda Tallinnas, Vene 14.
8. Hilda Kristjanson üle viinud toiduainetekaupluse Uus-Sauga tänavalt 7 Väike-Kuke 19, Pärnus.
9. Aleksander Laur üle viinud mehhaanikatööstuse Holmi tänavalt 7 samale tänavale 1/3, Tartus.
10. Gustav Lius, Tapa raudteejaam, lõpetanud äritegevuse Kiviõli raudteejaamas (jaama einelaud) ja seega ühes kustunud voliniku Boris Ušakov'i volitus.
11. Juhan Maaser jätkab äritegevust, avades Tartus, Karlova 70 toiduainete- ja piimakaupluse.
12. Eduard Muchel, Tartu, Tähe 83, koloniaalkauplus, äripidaja Eduard Muchel tunnistatud maksujõuetuks, varanduse vannutatud hooldajaks määratud vann. adv. abi Boris Kropmann, Tartu, Riia 3.
13. Taali Mõik lõpetanud lihakaupluse Tallinnas Katusepapi 14 ning avanud samasuguse kaupluse Tallinnas, Magasini 13; prokuura (piiratud) antud Alide Schmidt'ile.
14. Hans Mühlerberg üle viinud lukusepa- ja mehhaanikatööstuse Lembitu tänavalt 27 Vaestekooli 16, Tallinnas.
15. Voldemar Norak lõpetanud Tallinnas Vene-Balti tehas 21 asunud liha- ja toiduainetekaupluse, peab edasi samasugust kauplust Vene-Balti tehas 8.
16. Maksujõuetuks tunnistatud Juhan Posti konkursivalitsus on kinnitatud järgmises koosseisus: Esimees vann. adv. abi Samuel Lurje, liikmed vann. adv. N. Teiss ja N. Roman. Konkursivalitsuse asukoht Tallinnas, Vene 11-a.
17. Meeta Rebinits üle viinud talurahva-kaupluse Alatskivi mõisast Kuremaa valda, Sääsküla veski juure.

Registreeritud muudatused:

1. August Arjokese üle viinud saapakaupluse Aleksandri tänavalt 7 Suurturg 2, Tartus.
2. Jüri Bergmann lõpetanud apteegi pidamise Mustla alevis ning avanud apteegi Tõrvas, Veski 2.
3. Eesti-Poola Petroleumi Ühisus P. Blitek & Co. „Eestipolmin“ üle viidud Tatari tänavalt 12—1 samale tänavale 21-b, krt. 6, Tallinnas.
4. Maksujõuetuks tunnistatud Isak Delsky konkursivalitsus asub Tallinnas, Vene 11-a—7, konkursivalitsusse kuuluvad: esimees

18. Johannes Schneider üle viinud toiduainetekaupluse Luha tänavalt 22 samale tänavale 25, Tallinnas.
19. Dvoira Slavitsky, Tallinn, Laadaplats, kauplus 1, riide- ja pudukauplus, firma nimetus muudetud järgmiselt: „Riide- ja pudukauplus „Esto-Textil“ D. Slavitsky.
20. „Presto“ — Oskar Tallmeister, Tallinn, Kaupmehe 10, riietepuhastustööstus üle antud Lydia Tallmeister'ile, kes tegutseb firma all „Presto“ — Lydia Tallmeister.
21. Osatühisus W. Tegeler, Tallinn, Pikk 1, Hilda Kakit, August Alex. Kakit ja Artur Samlas juhatusse valitud.
22. Eduard Tuhk avanud Tartus, Lutsu 10, liha- ja vorstikaupluse (varem registreeritud vorstitööstust peab edasi).
23. Türi Paberi- ja Puupapivabriku A.-S., Tallinn, juhatusse liikmeks valitud August Meerits.
24. Gustav Viisberg üle viinud toiduainetekaupluse Kollaselt tänavalt 7 Vilmsi tänavale 29-c, Tallinnas.
25. Aleksander Volar üle viinud toiduainetekaupluse Aleksandri tänavalt 50 Lille 1, Tartus.
11. Voldemar Kiins, liha- ja vorstikauplus „Central“, Tartu, Uueturu 7.
12. Olga Kresling, Tallinn, Harju 30, söögimaja.
13. Agentuur „Central-Film“ Oskar Kööbe, Tallinn, Viru 11.
14. E. Kymenthali pärijate apteek, Tõrva, Veski 2.
15. Hermann Lampe, Rakvere, Pikk 26, pagariäri.
16. R. Landesén, Tallinn, Vene 11—6, agentuuräri (koloniaalkaubad).
17. Karl Lange, Nõmme, Tamme 10, liha-kauplus.
18. Rudolf Lukin, Tartu, Vladimiri 3, toiduainete- ja piimakauplus.
19. Karl Meos, Rakvere, Vaksali 30, pagariäri.
20. Otto Mirme, Tallinn, Suur-Pärnu mnt. 66, segakauplus.
21. Hans Nigosen, Tallinn, Sõja 44, toiduainetekauplus.
22. August Pann, Tallinn, Granidi 30, piimakauplus.
23. Eduard Pavel, Tallinn, Bekkeri tehas 53, toiduainetekauplus.
24. Frants Rahi, Valga, Viljandi 3, lina- ja viljakauplus.

Tegevuse lõpetamine registreeritud:

1. Voldemar Altroff, Nehatu v., vürtsipood.
2. Asta Arba, Tallinn, Uus-Sadama 8, koloniaalkauplus.
3. August Danilov, Klooga-Laulasmaa, pagariäri.
4. A. Dmitriev, seebitööstus „Seebi-Produkt“, Tallinn, Suur-Pärnu mnt. 86/88.
5. Elvine Esmann, Tallinn, Suur-Ameerika 30, toiduainetekauplus.
6. Universaalateljée „Dekar“ V. Guštšik, Tallinn, Puhke 6.
7. Pauline Härma, Tallinn, Suur-Tartu mnt. 52, lihakauplus.
8. Aleksander Jakobson, Tartu, Raevoja 17, toiduainetekauplus.
9. Värvi-, erilaki- ja kübaratööstus Jaan Kangro, Tallinn, Lühikejalg 8.
10. Mihkel Kaur, Tartu, Narva 83—2, pruugitud asjade ja raamatute müük.
25. Nikolai Rotemann, Tallinn, V.-Batarei 11—10, katuste katmine ja ehitusremonttööd.
26. Elli Saarpuu, Tallinn, Nunne 11, jäätisetööstus.
27. Nikolai Schmidt, Kastre-Võnnu v., apteek.
28. Eduard Sei, Tartu, Lille 1, toiduainetekauplus.
29. Juuksetööstus „Orion“ A. Soosaar, Tallinn, Suur-Tartu mnt. 7.
30. Jalaõude kiirparandus ja riiete pressimise tööstus „Välk“ J. Tint, Tallinn, Niguliste 13.
31. Jaan Treufeldt, Esna v., Peetri, segakauplus ja piimatalitus.
32. „Modes de Paris“ J. Ufer, Tallinn, Kuninga 3, kübaraäri.
33. Abram Umov, mütsi- ja pudaäri „Uudis“, Viljandi, Tartu 6-a.
34. Meinhard Veski, Tallinn, Liivalaia 44, koloniaal- ja piimakauplus.

Abieluvaranduse lahutamise lepinguid.

Varanduse lahutajate nimed	Mis ajast	Riigi Teat. lisade nr. nr.	Elukoht
Tint, Johan-Daniel ja tema abik. Olga	18. VIII 32.	R. T. lisa 9. IX 32.	Tallinnas, Rohu t 11.
Johanson, Eduard ja tema abik. Maria, sünd. Lindmann	11. VIII 32.	Nr. 71.	„ Kristiine t. 11.
Košemäkin, August Aleksandri poeg ja Preede, Metha Mardi t.	7. IV 32.	„	Pärnus, Jänesselja 15.
Kott, Aleksander Johani p. ja tema abik. Leida Gustavi t.	18. VIII 32.	R. T. lisa 27. IX 32.	Tallinnas, Vilmsi 17—4.
Proost, August Märdi p. ja tema abik. Anna Peetri t.	27. VI 32.	Nr. 76.	„
Kiis, Villem-Georg-Eduard ja tema abik. Sinaida Jaani t.	10. VIII 32.	„	Patküla v. ja asundus.
Laksberg, Oskar Villemi p. ja tema abik. Elisabeth Jüri t.	11. II 32.	„	Tartus, Narva t. 26/28.
Kõiv, Dimitri ja tema abik. Pauline, sünd. Ro- senberg	6. IV 32.	„	Narvas, Peetripl. 15/17.
Lusti, Hans ja tema abik. Amalie	14. IV 32.	„	„ Joala tän. 22—3.
Virma, Adolf ja tema abik. Aliide, sünd. Irbe	20. VIII 32.	R. T. lisa 30. IX 32.	Paides, Parkali tän. 10.
Proost, August Märdi p. ja tema abik. Anna Peetri t.	27. VI 32.	Nr. 77.	Tallinnas, Narvamnt. 14/4.
Treial, Rudolf ja tema abik. Helja-Valdtraut, sünd. Sassi	26. VIII 32.	R. T. lisa 4. X 32.	Patküla v. ja asund.
Nilgo, Villem Hansu p. ja tema abik. Liisa Tõnise t.	20. VIII 32.	Nr. 78.	Tallinnas, Vabriku 13.
Mürmann, Martin-Julius ja tema abik. Hil- degard.	26. VIII 32.	„	„ Liivalaia 20—15.
Mathiesen, Valter ja tema abik. Meta	24. VIII 32.	„	„ Koplil t. 10—14.
Klein, Herbert ja tema abik. Irene-Loranda . .	25. VIII 32.	„	„ S. Roosikrantsi 15—8.
Lurje, Joosep Haikeli p. ja tema abik. Lea Latsareti t.	25. VIII 32.	„	„ Liivamäe 40—2.
Hindper, Raimond Johannese p. ja tema abik. Irina Pauli t.	5. IX 32.	„	„ Imanta 17—3.
Valdt, Johannes ja tema abik. Julie, sünd. Antonov	23. VIII 32.	„	„ Kreutzwaldi 17—21.
Mertson (Märtson), Valter ja tema abik. Silvia Eduardi t.	23. VIII 32.	„	Harjumaal, Triigi v.
Hirscheydt, Hermann-Gustav-Heinrich-Theo- dor Ernsti p. ja Tidebõhl, Franziska-Bertha- Dorothea	31. VIII 32.	„	Tartus, Kaluri t. 2.
Koort, Martin Jakobi p. ja Johanson, El- friede-Marie	6. IX 32.	„	Riias, Vabaduse t. 107/2.
Kompus, Juhan ja tema abik. Lydia Siluani t.	8. IX 32.	„	Tartumaal, Raadi v.
Mitto, Hugo-Voldemar ja Võsoberg, Helmi Jaani t.	9. IX 32.	„	Tartus, Võru t. 39.
Jõgi, Jüri ja tema abik. Elvine Peetri t. . . .	3. IX 32.	„	Tallinnas, Narva mnt. 35.
Tasso, Emil Juhani p. ja tema abik. Linda, Juhani t.	13. VIII 32.	„	Tartus, Kastani 127.
Rebane, Karl Jaani p. ja Toom, Anna-Marie Peetri t.	30. VIII 32.	„	Tartus, Vabaduspst. 5.
Mikk, Tõnis Jaani p. ja tema abik. Leena Hennu t.	22. III 32.	„	Võrumaal, Sõmerpalu v.
Mägi, Otto-Oskar ja Siimer, Käthe-Henriette	25. VII 32.	„	Suure-Jaanis.

Varanduse lahutajate nimed	Mis ajast	Riigi Teat lisade nr. nr.	Elukoht
Lukas, Hans Johani p. ja tema abik. Marie Hansu t.	20. VII 32.	R. T. lisa 4 X 32 Nr 78	Viljandimaal, Uue-Põltsamaa v. Pärnus, Elisabeti t. 43.
Kupits, Andres Hansu p. ja tema abik Alide Matsi t.	18. VIII 32.	"	
Janson, Heinrich Mihkli p. ja tema abik. Minna, Heinrichi t.	11. VII 32.	"	
Tomingas, Rudolf Mardi p. ja tema abik. Ida Matti t.	24. VII 32.	"	
Velt, Johannes Mardi p. ja tema abik Ida Jüri t.	26. VIII 32.	"	
Krillo, Jakob Peetri p. ja tema abik. Jenny-Amalie.	12. VII 32.	"	
Õitsepuu, Andrei Mardi p. ja tema abik. Aliide-Rosalie.	22. VIII 32.	"	

Majanduslikke teateid kodu- ja välismaalt.

Villem Kesker 60-aastane.

Ühe tõsise töömehe vaikne juubel.

30. septembril s. a. pühitses Kaubandus-tööstuskoja V sektsiooni büroo esimees, tööstur Villem Kesker, oma 60-ndat sünnipäeva. Juubilar, kes on sündinud 30. sept. 1872. aastal Läänemaal Oru vallas talupojast sepa pojana, õppis Haapsalu kreiskoolis, mille lõpetamisel, jäädes truuks isa ametile, astus Tallinnas õpilaseks sepa juure. Oma ametioskust juubilar täiendas hiljem Peterburgis ja juba 1901. aastal asutas Tallinnas oma metallitööstuse, võites peagi hoolsa ning asjatundliku tööga tellijate rahulolu ja laialdase tarvitajaskonna.

Oma kutsetöö kõrval juubilar on väsimatult võtnud osa Eesti avalikust elust ja ühiskondlikust tegevusest. Juba vene ajal, millal meie tööstureil ei olnud kerge võidelda kätte oma seaduslikke õigusi, sammus Kesker ikka eestimeelsete käsitöölise eesrinnas, pidades visa võitlust saksameelsetega, kes tõrkusid tunnustamast tema õigusi St. Kanuti Gildi liikmeks astumise suhtes. Kuid oma visadusega

juubilar suutis hoolimata kõigist raskusist selles võitluses tulla võitjaks.

Eesti riigi algpäevil juubilar asus Eesti töösturite organiseerimise tööle. Tema algatusel ja õhutusel asutati Tallinna Töösturite Ühisus ja Eesti Tööstusühisuste Liit, mille esimeheks juubilar oli kogu liidu tegevusaja kestes. Villem Kesker oli ka Kaubandus-tööstuskoja asutamisel agaramaid tegelasi, olles koja elluviimise komitee liikmeks. Koja esimesel peakoosolekul valiti ta ka keskjä väiketöösturite poolt koja esimesse juhatusse ja V sekts. büroo liikmeks; viimase nelja aasta jooksul ta on olnud sama sektsiooni esimees.

Peale Kaubandus-tööstuskoja tegevuse on juubilar võtnud osa ka paljude teiste asutuste ja organisatsioonide tööst, olles a.-s. „Näituse“ juhatusliikmeks ja abiesimeheks, Eesti Panga ja Tallinna Linna Panga diskontokomitee liikmeks,

Tallinna linnavolinikuks ja rahanduskomisjoni liikmeks jne. jne.

Ka poliitilisest ning seltskondlikust tööst on juubilar alati agarasti võtnud osa. Ta kuulub



Villem Kesker.

oma maailmavaatelt rahvuslikku keskerakonda, olles selle erakonna keskkomitee liikmeks.

On võimatu siin lühidaltki märkida kõike, kus see tõsine töömees on kaasa tõmmanud kodumaa tööstuse ja kultuurilise arenemise kasuks.

Loodame, et juubilaril jätkub ka tulevikus energiat rühmata edasi niisama püsivalt nagu ta seda on teinud seni. Selleks soovime parimat kordaminekut.

Ärimaksukomisjoni liikmed ei saa seaduses ettenähtud tasu kätte.

Maksustamiskorralduse seaduse § 8 alusel koosnevad ärimaksukomisjonid maksuinspektorist kui esimehest ja kahest kaasistujast, keda nimetab Kaubandus-tööstuskoda. Sama seaduse § 15 näeb ette ka päeva- ja sõidurahad ametlalistel talitustel.

Käesoleval aastal pole ärimaksukomisjoni kaasistujatele-liikmele makstud ei päeva- ega sõidurahasid, kuna riigi eelarves pole nähtud ette vastavat krediiti, sest eelarve seati kokku enne maksustamiskorralduse seaduse vastuvõtmist riigikogu poolt.

Oleks aga täiesti ebaõiglane nõuda, et komisjoni liikmed-kaasistujad oma kohuseid peaksid täitma ilma tasuta. Mitmed ärimaksukomisjonide liikmed elavad maal ja neil tuleb komisjoni istungeile sõita kauge maa tagant. See on seotud kuludega ega oleks õiglane, kui komisjoni liikmed need kulud ise peaksid katma, kuna nad ju täidavad riiklikke ülesandeid.

Tulumaksukomisjoni liikmed seevastu saavad tasu istungil oldud tundide eest. Samane kord peaks maksma ka ärimaksukomisjoni liikmete kohta.

Kaubandus-tööstuskoda ses küsimuses pöördus kirjas majandusministri poole palvega, et 1933. a. riigi eelarvesse võetaks üles vastav krediit.

Tööstustele ja kaubandusettevõtetele endiselt kõrged kinnisvaramaksud.

Praegu on Tallinna linnavalitsusel päevakorras linnas asuvate liikumata varanduste ümberhindamise ja maksustamise aluste määramine.

Nagu ustavalt poolt kuuleme, kavatsetakse kinnisvarade hindamise alused kui ka maksu-määrad tööstuslike ja kaubanduslike ettevõtete kinnisvaradelt jätta endisteks. Säärane linnavalitsuse suhtumine tööstusele ja kaubandusele võib saada otse saatuslikuks nende ettevõtete

praeguses seisukorras, kus nad suuremalt osalt tegutsevad kahjudega. Vabrikud peavad oma väljaminekuid kõigil aladel tõmbama kokku, et tootmiskulusid vähendada ja seega ligikaudugi olla võistlusvõimne nii välis- kui ka siseturgudel.

Riigivalitsus otsib teid, kuidas omalt poolt tootjatele võimalust mööda tulla vastu, kuid Tallinna linnavalitsus oma tegevusega ja eriti maksupoliitikaga ei ilmuta kalduvust praeguste olude ega ettevõtete maksuvõime arvestamiseks.

Mitmed suuremad vabrikud ja vanad kaubanduslikud ettevõtted, mis üldmajanduslikult meile on väga tähtsad, on sunnitud oma olemasolu jätkamiseks asuma juba põhikapitali kulutamisele. Säärase olukorra juures oleks ekslik samm neid koormata veel kõrgete linnamaksudega.

Selle küsimuse kohta on Kaubandus-tööstuskoda esitanud kohtu- ja siseministeeriumile märgukirja palvega, et ministeerium omalt poolt annaks kaasabi selleks, et Tallinna linnavalitsus oma maksupoliitikas tarvitaks ka ajakohast mõõdupuud.

Pangategelase Klaus Scheeli juubel.

1. oktoobril s. a. pühitses pangategelane ja Kaubandus-tööstuskoja pankade sektsiooni liige ning sektsiooni esimees Klaus Scheel oma 25-aastase pangateggevuse juubelit.

Klaus Scheel on sündinud Kadrinas Virumaal 28. mail 1890 rahandustegelase Paul Scheeli pojana. Oma hariduse on juubilar saanud Tallinnas Wagneri algkoolis ja keskkooli hariduse Tallinna reaalkoolis. Hiljem õppis pangasjandust G. Scheel ja Ko pangas Tallinnas, siis Wm. H. Müller & Ko juures Londonis, ning Banque Française et Italienne pour l'Amérique du Sud Pariisis. Enne maailmasõda juubilar töötas Peterburgis Vene-Aasia Pangas, kust varsti siirdus prokuristina G. Scheel ja Ko pank Tallinnas, kus ta praeguse ajani tegutseb panga peadirektorina.

Soovime omalt poolt juubilarile südamest õnne tema edaspidises tegevuses kodumaa panganduse alal.

Rahvusvaheline vabaparda konventsioon astub jõusse 1933. a. esimesel jaanuaril.

Eesti ühinemist konventsiooniga lähemal ajal oodata.

Kuna oli võetud üles küsimus, et Eesti ja Briti vahel sõlmida kokkulepe laevade mõõtmis-joone tunnistuste vastastikku tunnustamise as-

jus, teatab meie Londoni saatkond, et nimetatud kokkulepet praegu enam ei näi olevat tarvis sõlmida, sest vabaparda konventsioon astuvad jõusse esimesel jaanuaril 1933 ja Eesti ühine-mist konventsiooniga olevat lähemal ajal oodata.

Konventsiooni maksmahakkamisel leiavad rahvusvahelise tunnustuse kõigi riikide mõõtmis-joone tunnistused, mis on antud välja kooskõlas konventsiooni nõudmistega. Konventsioonitingi-mused ulatuvad kõigi laevade kohta, välja ar-vatud vaid säärased reisijate ja kaubaveolaevad, mis on alla 150 tonni (lõbusõidujahid ja moo-terlaevad ei käi loomulikult konventsiooni alla). Kuna meil nii väikesi laevu Inglismaale ei käi ega Inglismaalt Eestisse, siis ei ole peale kon-ventsiooni jõusseastumist Eesti suhtes enam tarvidust erileppeks Eesti ja Briti vahel.

Eesti — N. Vene vaheline kau- bavahetus septembrikuus.

N. Venest Eestisse on septembris tulnud	
kaupu	78 vag. 982 tn.
sellest kaoliini	18 " 302 "
kasetohtu	16 " 50 "
soola	17 " 289 "

Muid kaupu on saadud üksikuid vaguneid.

Eestist N. Venesse on sama aja jooksul läi-
nud kõigest 4 vagunit kaupu 6 tn. kogukaalus, sellest 1 vagun raudreservuaariga 3 tn., ja 3 vag. segakaupa kaaluga 3 tn.

Kalakonservide kontingendid Prantsusmaal.

Prantsuse määrusega kalakonservide kon-
tingentide kohta on jäetud 1. sept. kuni 30.
novembrini eriti nimetamata riikidele, kelle hul-
ka kuulub ka Eesti, võimalus vedada Prantsus-

maale 3.400 kvintaali ja 1. detsembrist 1932
kuni 28. veebruarini 1933 — 4.400 kvintaali.

Kindlaksmääratud kontingentide piirides an-
nab kaubalaevastiku ministeerium sisseveolit-
sentsid neile importööridele, kes selleks soovi on
avaldanud, täites vastavad küsimuslehed. 1. det-
s. kuni 28. veebr. 1933. veerandaasta jaoks tulevad
sooviavaldused sisse anda kuni 15. oktoobrini
s. a. Hiljem sisse antud sooviavaldusi ei võeta
tähendatud veerandaasta kontingendi jaotusel
enam arvesse; hilinenud sooviavaldused tuleksid
arvesse 1. märtsile 1933 järgneval veerand-
aastal.

Järvamaa maksukomisjon pole trahvinud äriraamatute mitte- pidamise eest.

„Kaubandus-tööstuskoja Teatajas“ nr. 18 15.
sept. s. a. ilmus kirjutus pealkirja all „Kas
võib maksukomisjon maksukohus-
last trahvida äriraamatute mitte-
pidamise eest?“, milles on öeldud, nagu
oleks Järvamaa maksukomisjon üht maksnikku
trahvinud selle eest, et see ei pidanud äriraa-
matuid.

Nagu meile kirjutab maksudevalitsuse direk-
tor, ei seisvat meie ajakirja teade tööoludega
kooskõlas. Järvamaa ärimaksukomisjon ei ole-
vat kedagi trahvinud äriraamatute mittepida-
mise pärast. Küll olevat aga Järvamaa maksuinspektor
määranud trahvi ühele kaupmehele äriraamatute
maksuinspektorile mitteeesitamise eest, ja seda
küsimust arutanud maksupeakomitee oma istun-
gil 9. sept. 1932. a.

Motiveeritud otsust selles asjas ei olevat veel
maksupeakomitee poolt s a a d e t u d (?) ja seega
olevat avaldatud teade alusetu ning enneaegne,
mida siinkohal õiendame.

Toiduainete turg.

London.

11. IX.

Nisu, kaal — 496 Ingl. naela = 225 kg.	
Northern Manitoba sh	26/6
Hard Winter "	27/—
Rosario Santa "	26/—
Jahu, kaal — 280 Ingl. naela = 127 kg.	
Manitoba £	
Austraalia "	
Kansas "	
Odrad, Kanada nr. 3, kaal —	
370 Ingl. naela = 170 kg. . . . sh.	17/3
California, kaal — 424 Ingl.	
naela = 192 kg. "	28/—
Kaerad, kaal — 320 Ingl. naela = 145 kg.	
La Plata sh.	14/—
Canada nr. 2 "	17/10 ¹ / ₂

8. IX. Linad, cif. per tn.

Riga Livonian Z. K. £	47.0—48.0
Pärnu H. D. "	46.0
Slanetz U/A Medium "	53.10

Bacon, kaal 112 Ingl. naela

liri sh	82.0
Daani "	60.0—62.0
Hollandi "	48.0—52.0

Munad, — 120 tk.

Inglise "	16.0—16.9
Daani "	14.0—14.3

8. XI. Või, per cwt. (50 kg.)

Daani "	118/—12/0—
Läti "	—
Leedu "	—
Eesti "	—
Siberi "	—
Uus Merimaa "	108—116
Austraalia "	103—105

Välisbörsid.

	L O N D O N										
	28. IX	29. IX	30. IX	1. X	3. X	4. X	6. X	7. X	8. X	11. X	12. X
Frank . . .	88.03	88.15	88.09	88.21	88.21	88.15	88.03	88.03	87.84	87.81	87.78
Dollar . . .	3.4512	3.4537	3.4512	3.4550	3.4562	3.4537	3.4537	3.4537	3.4562	3.4487	3.4437
Rootsi kroon	19.46	19.47	19.475	19.485	19.48	19.47	19.467/8	19.467/8	19.47	19.475	19.465
Daani kroon	19.265	19.235	19.27	19.275	19.275	19.27	19.265	19.27	19.275	19.275	19.28
Norra kroon	19.855	19.85	19.86	19.85	19.86	19.86	19.855	19.86	19.86	19.855	19.86
Saksa mark	14.50	14.515	14.49	14.525	14.535	14.54	14.53	14.527/8	14.53	14.52	14.49
Soome mark	232.50	232.50	232.27	232.50	232.50	232.—	232.50	232.50	232.25	232.25	232.25
Floriin . . .	8.5875	8.6025	8.5925	8.6075	8.6050	8.5950	8.5875	8.5850	8.5725	8.5725	8.56
Liira . . .	67.21	67.34	67.25	67.40	67.37	67.34	67.31	67.50	67.46	67.34	67.18
Helveetsia fr.	17.895	17.92	17.89 ¹ / ₄	17.925	17.925	17.91	17.90	17.89	17.83	17.85 ¹ / ₄	17.825
Tšehhosl. kr..	116.50	116.62	116.50	116.62	116.81	116.75	116.50	116.50	116.50	116.37	116.25
Belgia frank	24.845	24.905	24.865	24.905	24.90	24.88	24.87	24.845	24.84	24.83	
Sillingid . . .	29.25	29.25	29.25	29.25	29.25	29.12	29.—	29.25	29.25	29.50	29.75
Slott . . .	30.10	30.75	30.81	30.87	30.87	30.87	30.75	30.81	30.75	30.75	30.75
Pengo . . .	26.75	26.75	26.62	26.75	26.75	26.75	26.50	26.50	26.50	26.75	26.81
Latt . . .	17.50	17.50	17.50	17.50	17.50	17.50	17.50	17.50	17.50	17.50	17.50
Litt . . .	36.—	36.—	36.—	36.—	36.—	36.—	36.—	36.—	36.—	35.—	35.—
Tšerv. . .											
Eesti kroon . .	12.50	12.50	12.50	12.50	12.50	12.50	12.50	12.50	12.50	12.50	12.50
Höbe p/unts	17 ³ / ₄	17 ¹³ / ₁₆	17 ¹¹ / ₁₆	17 ¹¹ / ₁₆	17 ¹¹ / ₁₆	17 ¹¹ / ₁₆	17 ¹¹ / ₁₆	17 ¹¹ / ₁₆	17 ³ / ₄	17 ¹¹ / ₁₆	17 ³ / ₄
Plaat. p/unts											
Kuld p/unts . .											
	B E R L I I N										
	28. IX	29. IX	30. IX	1. X	3. X	4. X	6. X	7. X	8. X	11. X	12. X
Naelsterling .	14.54	14.545	14.54	14.56	14.56	14.55	14.545	14.545	14.545	14.55	14.51
Frank . . .	16.50	16.50	16.50	16.50	16.50	16.50	16.51	16.515	16.55	16.55	16.535
Dollar . . .	4.213	4.213	4.213	4.213	4.213	4.213	4.213	4.213	4.213	4.213	4.213
Rootsi kroon	74.68	74.75	74.65	74.65	74.65	74.65	74.65	74.65	74.65	74.65	74.50
Daani kroon	75.45	75.45	75.40	75.45	75.45	75.45	75.40	75.40	75.40	75.40	75.25
Norra kroon	73.25	73.25	73.20	73.25	73.25	73.25	73.25	73.25	73.20	73.25	73.05
Soome mark	6.26	6.27	6.27	6.27	6.26	6.27	6.27	6.27	6.27	6.28	6.26
Floriin . . .	169.30	169.35	169.35	169.35	169.35	169.36	169.50	169.55	169.80	169.80	169.65
Liira . . .	21.615	21.62	21.62	21.60	21.60	21.60	21.60	21.59	21.59	21.58	21.58
Helveetsia fr.	81.19	81.20	81.20	81.18	81.18	81.18	81.23	81.25	81.40	81.40	81.30
Belgia frank	58.40	58.40	58.40	58.40	58.42	58.43	58.45	58.47	58.56	58.54	58.50
Eesti kr. . .	110.59— 110.81	110.59— 110.81	110.59— 110.81	110.59— 110.81	110.59— 110.81	110.59— 110.81	110.59— 110.81	110.59— 110.81	110.59— 110.81	110.59— 110.81	110.59— 110.81

Tallinna börsikomitee juures asuva kaupade ja prahtide komisjoni poolt koteeritavate kaupade nimekirjad ja hinnad (en gros).

„J. Puhk ja Pojad“ suurveski saadused. Hinnad arvatud 50 kg. eest ühes valge puuvillase kotiga.

Kroonid.

Kroonid.

Saiajahu poolsõre 100 kg. 43.—
 „ sõre „ 45.—

Jahud: nisu, pehme, Ameerika ja Inglise 100 kg. —

„ sõre, Ameerika ja Inglise „ —

Rukkipütü patent (à 50 kg.) 100 kg. 31.50
 harilik „ 28.50

„Eesti Parem“ saiajahu (à 50 kg.) „ 40.50

„Kalev“ „ 38.—

„Taara“ „

„Kungla“ „ 31.—

„Sampo“ „ 25.—

Manna „ 45.—

Granular „ 41.50

„J. Puhk ja Pojad“ suurveski Jahu: rukki „ 15.50—16.00

rukkipütü „ 28.50

nisu, pehme —

sõre 25.00—45.00

Kaerahelbed (Herkulo) 1 kg. 0.29

		Kroonid.			Kroonid.
A/S. Rotermanni teh.	100 kg.		Koks, kütte	1000 kg.	55.00
Jahu: rukki	"	15.40—16.00	Kütteturvas (riigi turbatööst.)	"	9.50
" " püül	"	27.60	Põlevkivi, I-a, fr. ladu Tallinn,	"	
" nisu, pehme — sõre	"	26.50—46.60	netto	"	5.50
Nisu, Eesti, riigihind	"	17.—21.—	" I-b, " " "	"	4.90
" külvi, suvi "Rubin"	"	—	" II s. " " "	"	4.00
Rukis, Eesti, riigihind	"	14.—	" III s. " " "	"	2.20
Kaerad, toidu, Eesti	"	8.50—9.—	Toorõli, fr. ladu Tallinn, netto	100 kg.	6.25
" Vene	"	—	Raskeõli " "	"	9.25
Odrad, õlle, Eesti	"	15.—16.—	Estobituumen A, B, C tünnid. br.	"	9.75
" toidu, Eesti	"	10.—12.—	" D. E. (pigi) "	"	9.75
Herned, peluskid, külvi	"	—	Katuselakk,	"	10.00
Vikid	"	—	Fenolaat, tünnides, netto	"	8.75
Ristikhein, punane, siberi, külvi	"	—	Karbolineum "Estokarbolineum"	"	
" punane, läti, külvi	"	—	A & B, netto	"	14.75
Riis, Burma II	"	44.00—45.00	"Estokarbolineum" C, netto	"	12.75
Kartulid, eksport	"	—	Raualakk, tünnides, netto	"	20.75
" " " " " " " " " " " " " "	"	130.—	Imbutusõli A, netto, tünnides	"	8.75
" " " " " " " " " " " " " "	"	25.00	" B " " "	"	8.00
Siirup, kartuli, 420/0	"	30.00	" C " " "	"	7.25
Glütkoos	"	28.00	Äsfaltmastiks " "	"	6.25
Või, eksport, I sort	1 kg.	1.15—1.20	Viljapuu-karbolineum, netto	ltr.	0.25
Margariin, välismaa	"	—	Autobensiin	"	0.27
" " " " " " " " " " " " " "	"	0.65—0.75	Diiselmootor-nafta	1 kg.	0.10
Kaseiin, Eesti, toores	100 kg.	15.00	Mootor-petrooleum, fr. iga sihtj.	"	0.11
Juust, "Schveysi", kodumaa	1 kg.	1.20	" -nafta.	"	0.10
Munad, eksport, Is. (kast 360 tk.)	kast	14.60—18.—	Raud, sordi	100 kg.	9.50—10.00
Kakao, Hollandi	1 kg.	1.60—2.10	" vits	"	14.00—19.00
Kohv, Rio, Santos jne.	"	5.00—5.50	" plekk	"	13.00—24.00
" " " " " " " " " " " " " "	"	5.75—6.75	" plekk, tsingitud	"	35.00—36.—
Tee, laht, Orange Pekoe, Tseilon	"	6.00—6.50	" talad	"	9.50
" " Orange Pekoe, Java	"	4.30—5.50	Teras, Englise	"	70.00—100.00
" " Moning, Hiina	"	5.35—5.85	" Saksa	"	70.00—100.00
Suhkur, peenike, valge, Saksa	100 kg.	—	" vedru	"	22.00
" " " " " " " " " " " " " "	"	—	" talla, ree	"	—
" " " " " " " " " " " " " "	"	43.50—44.50	Inglistina	"	240.00—250.00
" " " " " " " " " " " " " "	"	—	Seatina	"	35.00
Sool, lahtine, Vene, fr. vagun	"	—	Vaskplekk, punane	"	135.00—140.00
jaam Irboska ja Narva	"	—	" " " " " " " " " " " " " "	"	110.00—120.00
" " " " " " " " " " " " " "	"	3.40	Tsinkplekk	"	55.00—60.00
" " " " " " " " " " " " " "	"	3.25	Masinaõli, poola	"	23.00—24.00
Heeringad, Yarmouth, "Matties"	tünn	—	" Ameerika	"	—
" " " " " " " " " " " " " "	"	36.00—42.00	Mootorõli, poola	"	30.00—32.00
" " " " " " " " " " " " " "	"	—	Autoõli, poola	"	40.00—60.00
" " " " " " " " " " " " " "	"	45.00—48.00	Eesti Kiviõli O/Ü. Põlevkivi, küt-	"	
" " " " " " " " " " " " " "	"	33.00—36.00	teõli, tsistern. fr. Tallinn	"	5.5—6.1
" " " " " " " " " " " " " "	1/1	18.50—20.00	Linaseemneõli	"	53.00
" " " " " " " " " " " " " "	1/2	—	Värnits	"	55.00
Liha, sea, I sort	1 kg.	0.50—0.55	Tsilindriõli, Ameerika	"	29.00—60.00
Liha, looma, I sort	"	0.20—0.30	" Vene 280 ⁰	"	—
Õlikoogid, linaseemne	100 kg.	—	" " 320 ⁰	"	—
" " " " " " " " " " " " " "	"	—	" Ameerika 280 ⁰	"	—
" " " " " " " " " " " " " "	"	—	" " 320 ⁰	"	—
Jahu, päevalille	"	—	Nafta, Vene	"	12.00—13.00
Segajõutoit I sort	"	—	" Ameerika	"	—
" " " " " " " " " " " " " "	"	—	" Poola	"	10 50—11.00
Sojatangud	"	—	Petrooleum, Vene, tsisternid ja	"	—
Nisukliid	"	7.00—7.25	vaadid	"	—
Maapähklikoogid	"	—	" Poola, tsistern. ja vaadid	"	10.50—11.00
Loomajahu	"	—	Bensiin, eesti, riigi põlevkivi-	"	
Puuvillane rie, Bjas, netto	meeter	0.45—0.56	tööstuse segabensiin, fr. Tallinn	"	36.50
" " " " " " " " " " " " " "	"	0.36—0.43	O/Ü. Eesti Kiviõli bensiin Estolin,	"	
Lina, "Petseri, saatejaam	1000 kg.	4.88	tsistern. fr. Tall. ühes teedemaks.	"	34.00—35.50
" " " " " " " " " " " " " "	"	4.88	Bensiin, Shell	"	—
" " " " " " " " " " " " " "	"	4.25	" " " " " " " " " " " " " "	"	42.00—43.00
" " " " " " " " " " " " " "	"	—	Piiritus, eksport (ekskl. vaat), fob liiter	"	—
Õlilinaseemned, 90%, baas,	100 kg	13.00—13.50	Pesusooda, kodumaa	100 kg	7.50—8.00
saatejaam	"	—	Seebikivi	"	23.00—28.00
Linaseemned, külvi, 95% baas,	"	14.00—14.75	Värvid, nigros, veessulav, välism.	1 kg.	5.50
saatejaam	"	—	" tsinkvalge, välism.	"	0.50—0.55
Kivistisi, auru, Yorkshire,	1000kg.	32.50—33.00	" tinavalge,	"	0.61—0.65
2 korda pestud	"	31.00—32.00	" ooker,	"	0.14—0.18
auru, Newcastle	"	36.—			
Kivistisi, sepa	"	—			

	Kroonid.
Väetisained :	
Superfosfaat 18—20% kott	—
Segafosfaat 22—23% ”	—
Kaalisool 40% ”	—
Salpeeter, tšiiili ”	—
Lubisalpeeter ”	—
Lubiammonsalspeeter ”	—
Väävelhapu ammoniaak ”	—
Fosforiit, Eesti, 25—27% ”	—
Nitrofoska ”	—
Kondijahu ”	—
Paber, rotatsiooni 100 kg.	23.20
Tsement, Portland, Kunda, pütt 170 kg, fr. Tallinn	tünn 7.90
Kriit, toores 100 kg.	—
” pestud ”	3.75—4.50
Kivitorv ”	12.00
Puutorv ”	18.00
Lubi ”	3.50
Kips, jahvatatud 1000 kg.	20.00
” krohvimise ”	36.60
Telliskivid, Is., Loksa, fr. Tallinn	1000 tk. 45.00—50.00
Silikaat I s., fr. vabrik ”	39.00—40.00
Tulitikud, originaalkast (5000 toosi)	130.—
Nahk, talla, Eesti 1 kg.	2.00—2.30
” ” Ameerika, I s. ”	2.30—2.45
” ” ” II s. ”	2.00—2.20

Liverpooli börs. Puuvill.

American Fully Middling inglise naela (lbs) eest ingl. pens (d) loko 5.87, dets. 5.21, jaan. 5.20, märts 5.20, mai 5.22.

Peekonsigade nädalahinn. Tall. 9. X—15. X 1932. Turg: lõtv.

Peekonsigade tapakaalud I sort II sort III/IV sort	0.32 (0.47) 0.28 (0.43) —
60—72 kg	
55—59,5 ”	Teised kaalud ja sordid
72,5—75 ”	
50—54,5 ”	
75,5—80 ”	
	siseturu hinnad.

Juuremaks fondist iga I ja II sordi peekonse a eest tapakaaluga 60—72 kg. 10.—kr. Klambreis tähendatud hinnad maksavad ühes riikliku juuremaksuga keskmiselt 65 kg sealt.

Lina Prahid:

Tallinn — Stettiin 1000 kg.	Rmk. 15.—18.
” — Gent 1016 kg.	sh 25/—
” — Dundee ”	27/
” — Belfast ”	45/—
Puumaterjalid Standard	
Tallinn — London ”	sh 32/6
” — Hull ”	35/—
” — Manchester ”	42/6
” — Grangemouth ”	32/6
” — Belfast ”	50/—
” — Dundee ”	35/—
” — Antwerpen ”	30/—
” — Gent ”	30/—
” — Rotterdam ”	hfl. 16/—
” — Amsterdam ”	17/—

Segakaup

Tallinn — Stettiin 1000 kg.	Rmk. 18.—
” — London 1016 kg.	sh 17/—40/—
” — Stokholm 1000 kg.	rkr. 10.—30.—
” — Stettiin vöi, tünn	Rmk. 1.50
” — London ”	sh 2/6

Kartulid

Tallinn — 1000 kg.	Ekr. —
------------------------------	--------

Tallinna fondibörsi kursisedel.

New-York	T.	6. X 1932	7. X 1932	8. X 1932	10. X 1932	11. X 1932	12. X 1932
1 dollar	O.	3.7275	3.7250	3.7250	3.7150	3.72	3.7225
	M.	3.7775	3.7750	3.7750	3.7650	3.77	3.7725
London 1 naelsterl.	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	12.80	12.80	12.80	12.80	12.80	12.75
	M.	13.10	13.10	13.10	13.10	13.10	13.05
Berliin 100 s. riigim.	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	88.10	88.—	88.—	87.85	87.95	87.85
	M.	90.10	90.—	90.—	89.85	89.95	89.85
Helsingi 100 soome m.	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	5.50	5.50	5.50	5.50	5.50	5.50
	M.	5.70	5.70	5.70	5.70	5.70	5.70
Stokholm 100 rootsi kr.	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	65.50	65.50	65.50	65.25	65.50	65.25
	M.	68.—	68.—	68.—	67.75	68.—	67.75
Kopenh. 100 daani kr.	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	63.25	66.25	66.25	66.—	66.—	66.—
	M.	68.75	68.75	68.75	68.50	68.50	68.50
Oslo 100 norra kr.	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	64.25	64.25	64.25	64.—	64.25	64.—
	M.	66.75	66.75	66.75	66.50	66.75	66.50
Pariis 100 prants. fr.	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	14.60	14.60	14.60	14.60	14.60	14.60
	M.	14.90	14.90	14.90	14.90	14.90	14.90
Amsterd. 100 floiriini	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	149.75	149.75	149.75	149.75	149.75	149.75
	M.	152.75	152.75	152.75	152.75	152.75	152.75
Riig 100 latti	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	72.—	72.—	72.—	72.—	72.—	72.—
	M.	72.45	72.45	72.45	72.45	72.45	72.45
Zürich 100 helv. fr.	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	71.90	71.90	71.90	72.—	72.—	71.90
	M.	73.40	73.40	73.40	73.50	73.50	73.40
Brüssel 100 belgat	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	51.75	51.70	51.75	51.65	51.70	51.65
	M.	53.15	53.10	53.15	53.05	53.10	53.05
Milaano 100 liirat	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	19.15	19.10	19.05	19.05	19.05	19.05
	M.	19.80	19.75	19.70	19.70	19.70	19.70
Praha 100 õehh. kr.	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	11.05	11.05	11.05	11.—	11.05	11.—
	M.	11.40	11.40	11.40	11.35	11.40	11.35
Viin 100 austr. sh.	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	—	—	—	—	—	—
	M.	53.50	53.50	53.50	53.50	53.50	53.50
Budapest 100 pengot	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	—	—	—	—	—	—
	M.	65.—	65.—	65.—	65.—	65.—	65.—
Varssav 100 slotti	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	41.75	41.75	41.75	41.75	41.75	41.75
	M.	43.25	43.25	43.25	43.25	43.25	43.25
Kaunas 100 litti	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	37.20	37.15	37.15	37.05	37.10	37.10
	M.	37.80	37.75	37.75	37.65	37.70	37.70
Moskva 100 rubla (tšekk)	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	—	—	—	—	—	—
	M.	193.75	193.75	193.75	193.75	193.75	193.75
Danzig 100 guldinat	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	72.—	72.—	72.—	72.—	72.—	72.—
	M.	74.—	74.—	74.—	74.—	74.—	74.—